

خبر

کشتی قهرمانی جهان
۲۰۲۳ بلگرادبلیت میلیونی
مسابقات

هر روز تماشای مسابقات کشتی جهانی ۲۰۲۳ بلگراد در سالن اشتارک، ۵۰ یورو هزینه در پی دارد. مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی ۲۰۲۳ جهان که اولین مرحله از گزینشی المپیک پاریس است، از ۲۵ شهریور تا ۲ مهر در سالن اشتارک بلگراد برگزار می‌شود. این سالن سال گذشته برای اولین بار میزبان مسابقات بزرگسالان جهان شد و توانست میزبانی خوبی از رقابت‌ها داشته باشد. بنابراین زمانی که کشتی روسیه از سوی اتحادیه جهانی کشتی با محرومیت مواجه شد و UWW باید میزبان جدیدی را برای برگزاری مسابقات جهانی پیش از المپیک انتخاب می‌کرد، بار دیگر میزبانی به بلگراد سپرده شد. تماشاگران برای تماشای کشتی‌ها، روزی ۵۰ یورو باید بپردازند. این ۵۰ یورو، کشتی‌های نوبت صبح و بعدازظهر را شامل می‌شود. بنابراین اگر تماشای بخواهد بابت ۹ روز برگزاری کشتی آزاد، زنان و فرنگی در سالن حاضر باشد، باید ۴۵۰ یورو هزینه کند.

کشتی آزاد نوجوانان جهان

ایران بالاتر از آمریکا

تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان با کسب ۲ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز عنوان قهرمانی رقابت‌های کشتی آزاد نوجوانان جهان در کشور ترکیه را به دست آورد. در پایان این رقابت‌ها، ایران با کسب ۲ مدال طلای اهورا خاطری در وزن ۴۵ کیلوگرم و سینا خلیلی در وزن ۶۵ کیلوگرم، ۲ مدال نقره سجاد پیردیه در وزن ۶۰ کیلوگرم و ابوالفضل حسینی در وزن ۷۱ کیلوگرم و ۲ مدال برنز سام سیار در وزن ۴۸ کیلوگرم و توحید نوری در وزن ۹۲ کیلوگرم با ۱۵۶ امتیاز به عنوان قهرمانی دست یافت. این قهرمانی در حالی به دست آمد که تیم ایران سال گذشته در جایگاه چهارم این مسابقات ایستاده بود. پس از تیم ایران، تیم‌های آمریکا با ۱۲۶ امتیاز و ژاپن با ۱۰۶ امتیاز در جایگاه دوم و سوم تیمی قرار گرفتند.

واکنش اتحادیه جهانی

کشتی به قهرمانی ایران

بازگشت
به جایگاه خود

اتحادیه جهانی کشتی در گزارشی به قهرمانی تیم ملی نوجوانان در مسابقات جهانی اشاره کرد. تیم ملی کشتی آزاد زیر ۱۷ سال در مسابقات جهانی عنوان قهرمانی را به دست آورد. اتحادیه جهانی کشتی با اشاره به قهرمانی کشورمان در این باره نوشت: «ایران بالاخره به جای خودش برگشت. پس از ۲ دوره متوالی بدون سکو ماندن در کشتی آزاد در جهانی زیر ۱۷ سال، به سبک خود برگشت و با ۱۵۶ امتیاز عنوان تیمی را به دست آورد، یک برتری قاطع ۳۰ امتیازی نسبت به مقام دوم یعنی آمریکا.» عملکرد چشمگیر کشتی‌گیران ایران باعث شد تا این کشور در مجموع ۶ مدال (۲ طلا، ۲ نقره و ۲ برنز) به دست آورد. کشتی‌گیران غیر مدال‌آور نیز نقش مهمی ایفا کردند؛ ۲ کشتی‌گیر پنجم شدند (هر کدام ۱۰ امتیاز) و ۲ کشتی‌گیر دیگر هفتم شدند (هر کدام ۸ امتیاز). اهورا خاطری در وزن ۴۵ کیلوگرم و سینا خلیلی در وزن ۶۵ کیلوگرم ۲ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ابوالفضل حسینی در وزن ۶۰ کیلوگرم و اهورا خاطری در وزن ۴۸ کیلوگرم و توحید نوری در وزن ۹۲ کیلوگرم برنز گرفتند.



انوشیروانی:

مشکل چیلرهای آکادمی المپیک حل می‌شود

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری گفت: «رشته‌های زیادی در آنجا اردو می‌زنند که البته باید به همه آنها رسیدگی شود. بچه‌های ما تا چند روز قبل در اردوی بابلرس بودند و شرایط خوبی در آنجا داشتند. به هر حال این وضعیت در هتل آکادمی به وجود آمده و ما نیز در حال پیگیری حل این مشکل هستیم. ظاهراً چیلرها با مشکل مواجه شده‌اند و قرار است این مشکل حل شود تا ورزشکاران با شرایط خوبی به تمرین بپردازند.»



بیل هارپر

خدا حافظی قدیمی‌ترین داور کشتی

بیل هارپر داور بین‌المللی اتحادیه جهانی کشتی به عنوان مسن‌ترین داور از کشتی خدا حافظی کرد. این داور که اهل امریکاست از سال ۱۹۸۶ داور بین‌المللی کشتی شده که در جریان جهانی زیر ۱۷ سال در ترکیه از دنیای کشتی کنار رفت. هارپر درباره خدا حافظی اش گفت: «می‌خواهم از جامعه کشتی به خاطر اینکه اجازه دادند در این ۳۶ سال گذشته عضوی از این خانواده باشم، تشکر کنم. دوستان زیادی پیدا کردم که به عنوان یک خانواده دارم.»



غفور کارگری

صعود رئیس کمیته پارالمپیک به قله سیلان

در ادامه سلسله صعودهای غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک، او برای سومین بار به قله ۴۸۱۱ متری سیلان صعود کرد. کارگری پیش از این نیز به قله‌های دماوند، سیلان، دنا، سهند و علم‌کوه صعود کرده بود. سیلان با ۴۸۱۱ متر ارتفاع، سومین کوه بلند ایران است که در اردیبهشت قرار دارد و سومین قله بلند ایران پس از دماوند و علم‌کوه و یکی از ۱۵۱۵ قله بلند جهان به شمار می‌رود.

قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان
با همراهی پژمان درستکارسرمری در ترکیه
اردو در تهران

گزارش

محسن وظیفه

روزنامه نگار

هم نتیجه نگیرد.

حالا این بار او برای همراهی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان را چند روز به حال خود رها کرد. این در حالی است که پستی تعریف شده در فدراسیون کشتی وجود دارد به عنوان مدیر تیم‌های ملی که اتفاقاً مهم‌ترین کارش حضور در همین مسابقات است که بالای سر تیم‌های پایه حضور داشته باشد و به این تیم‌ها کمک کند اما مشخص نیست که چه اتفاقی رخ داده که محسن کاوه به عنوان مدیر تیم‌های ملی در تهران مانده و درستکار انجام وظایف او را برعهده گرفته است. این نمونه بارز تداخل در وظایف دیگران است که از سرمری تیم ملی سر زد. هر چند که حتماً این کار با هماهنگی رئیس فدراسیون انجام شده و تصمیمی نبوده که سرمری تیم ملی سرخود انجام بدهد.

البته وقتی فردی چند مسئولیت مهم را برعهده می‌گیرد از این اتفاقات هم کم نمی‌افتد. محسن کاوه هم‌زمان سرمری تیم ملی کشتی آزاد جوانان است و این تیم اردو داشت و احتمالاً به همین دلیل او تیم جوانان را رها نکرده تا به ترکیه برود اما پژمان درستکار تیم بزرگسالان را رها کرد و به ترکیه رفت.

این اتفاق عجیب اما علاوه بر

اینکه به لحاظ ساختاری تداخل در انجام وظیفه دیگران است، یک تجربه شکست خورده هم هست. در دوره مدیریت رسول خادم هم این روش به نحو دیگری تجربه شد اما در نهایت نتایج خوبی را در پی نداشت. رسول خادم یک نفر را به عنوان سرمری تیم نوجوانان و یا جوانان انتخاب می‌کرد و بعد برخی از اقدار را در سمت‌های مختلف مثلاً مدیر تیم‌های ملی و یا دبیر فدراسیون همراه این تیم برای کمک به کادرفنی به مسابقات اعزام می‌کرد اما به مرور زمان مشخص شد که این نتایج نه تنها کمکی به باعث اختلاف در تیم‌های ملی هم شد.

«پنکه رومیزی» تدبیر موقتی برای خنک
شدن پولاد مردانتمرین در گرما
فعلاً ادامه دارد

رضا عباسپور

روزنامه نگار

باید چیلرها را روشن کند. به قرآن هوا خیلی گرم است. ۱۰ روز است که از صبح تا عصر در اوج گرما کولرها خاموش می‌شود. از گرما فریاد می‌زنیم.» قطعاً انتقاد علی داودی به عنوان ملی‌پوشی که یکی از شانس‌های وزنه‌برداری و کاروان ورزش ایران برای کسب سهمیه المپیک پاریس و تصاحب مدال‌های خوش‌رنگ جهانی است، به حق و درست است. زیرا تیم ملی وزنه‌برداری ایران برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان که کسب مدال در آن عربستان و بازی‌های آسیایی هانگژو (چین) هستند، تبدیل شده به معطلی جدی که تقریباً عرصه را بر پولاد مردان و سایر ورزشکارانی که هم‌اکنون در این مکان اردو زدند و مشغول آماده‌سازی خود هستند، تنگ کرده است. تا حدی گرمای هوا و قطع شدن پیاپی برق آکادمی ملی المپیک زیاد شده است که این ماجرا صدای برخی از ستاره‌های عنوان‌دار وزنه‌برداری را درآورده است. یکی از این ملی‌پوشان که روز گذشته به خاطر قطعی برق و نداشتن سیستم سرمایشی و تهویه در محل تمرین و اسکان ملی پوشان گلایه کرده بود، «علی داودی» نایب قهرمان وزنه‌برداری المپیک ۲۰۲۱ توکیو است. گلایه داودی البته با واکنش مسئولان آکادمی ملی المپیک همراه شد، اما نه به این معنی که قرار است مشکل قطعی برق حل شود. بلکه آنها معتقدند فعلاً چاره‌ای نیست جز تحمل شرایط اضطراری بوجود آمده درست مثل سایر مردم.

تحمل فشار تمرینی در گرما تا تابستان!

مدتی است برق آکادمی ملی المپیک به طور مداوم قطع می‌شود و همین مسأله باعث شده تا ورزشکاران مدت زمان زیادی بدون استفاده از وسایل سرمایشی، در آکادمی ملی المپیک تمرین کنند. اکنون در ادامه این مشکلات، ورزشکاران با مشکل جدیدی روبه‌رو شده‌اند و در حالی که برق وصل است، وسایل سرمایشی در طول روز به دفعات زیاد خاموش می‌شود. به همین دلیل علی داودی نایب قهرمان المپیک توکیو پس از اینکه مدت زمان زیادی این کمبود را تحمل کرده بود، سرانجام در فضای مجازی با اعتراض به این موضوع از نبود وسایل سرمایشی در هتل آکادمی ملی المپیک جدی گلایه‌مند شد. داودی در صفحه شخصی خود با انتقاد از مسئولان آکادمی ملی المپیک در این خصوص نوشت: «هر کسی مسئول سرمایش و گرمایش آکادمی ملی المپیک است،

تلاش برای مرتفع شدن دغدغه پولاد مردان

فرهاد صدر مسئول آکادمی ملی المپیک در واکنش به گلایه نایب قهرمان المپیک توکیو از کار نکردن کولرها در هتل آکادمی ملی المپیک تأکید دارد: «در تهران برق مناطق زیادی به دلیل افزایش مصرف قطع شده بود و حتی روز گذشته هم مدیرعامل منطقه با من تماس گرفت و عنوان کرد که دوباره احتمال قطعی برق وجود دارد. این قطعی شامل آکادمی ملی المپیک و مجموعه انقلاب هم خواهد شد. مشکل در سیستم آکادمی ملی المپیک نیست بلکه سطح کشور درگیر گرمای حاد است. اگر برق را قطع نکنند، افت ولتاژ اتفاق می‌افتد و کنش وسایل سرمایشی برای خنک کردن کم می‌شود. تنها راهی که به ذهنم می‌رسد این است که پنکه رومیزی به اتاق‌ها بدهیم و وقتی برق قطع شد، ورزشکاران بتوانند در زمان استراحت از این پنکه‌ها استفاده کنند. فکر می‌کنم با ژنراتور امکان استفاده از پنکه‌ها وجود دارد ولی امکان استفاده از چیلر وجود ندارد.»